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PARA VENTILACAO

OU EXAUSTAO

TURBO

Ventilador axial em linha para aplicagdes de ventilagdo, como por exemplo
TAE (Tomada de Ar Externo) ou exaustao. Equipado com motor monofasico
com protegdo de sobrecarga térmica interna.

Oferece duas velocidades de operagdo (minimo ou maximo) que
proporcionam versatilidade para sua instalagdo. Pode ser instalado em série
ou em paralelo para aumentar a pressdo ou a vazao.

Disponivel em quatro modelos (veja as tabelas para dimensionamento).

DIMENSOES

MEDIDAS

ENEEFNER : -
240 195

TURBO 100 96 136
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CAPACIDADES

Vazao Pressao | Nivel de

Volt. (V) | Corrente

Vel. Max. Max. Ruido Freq. (Hz) (A)

(m*/h) (Pa) (dBA)

220/60

TURBO 100 1,7 N.A.

Max. 187 135 36 33 2385 220/60 0,21
Min. 220 118 28 23 1950 220/60 0,18

TURBO 125 v 1,8 N.A.
Max. 280 138 37 37 2455 220/60 0,27
Min. 405 205 33 30 1680 220/60 0.17

TURBO 150 32 2
Max. 520 275 44 60 2460 220/60 0,27
Min. 805 280 45 76 1915 220/60 0,34

TURBO 200 X 38 35
Max. 1080 345 52 108 2380 220/60 0,48

Referéncia (exemplo): Luftmaxi - Turbo 100 - 220V
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Presséo (Pa)

Presséao (Pa)

CURVA VAZAO X PRESSAO

140

120

100

80

60

40

20

0

250

200

150

100

50

0

Turbo 100

N

N\

AN
N
ANY
N\
N
N\ ——
N
ANEAN
N N\
\ \

\ \

0 25 50 75 100 125 150 175 200

Vazado (m?/h) B minimo
I maximo

Turbo 150

\\
N AN

A\NHAN

\ ™~

\\\ A\
\\

\\ N

SHEAN

NEERY

0 100 200 300 400 500
Vazao (m’/h) B minimo
I maximo

Turbo 125
N
120
—_ R
©
& 90 \\
o N
g N \\\
g 60 NG —
\
30
NI
N
0 N
0 50 100 150 200 250 300
Vazdo (m?/h) B minimo
I maximo
Turbo 200
350
\\
N
300 <
© ;
& 250 ~NTNC
o N N
T 200 N
2 ‘\\ N
& 150 AN \\
100 N
50 N
0 N\
0 200 400 600 800 1000
Vazdo (m?/h) BN minimo
I maximo

@LUFTMAXI®



